ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	16.01.2013
	м.Кривий Ріг
	№  12


┌                                                       ┐

    Про      затвердження     Етичного 

    кодексу посадової особи виконкому

   Тернівської районної у  місті   ради

З метою впорядкування та вдосконалення професійної діяльності посадових осіб виконкому Тернівської районної у місті ради, забезпечення високої якості надання адміністративних послуг територіальній громаді району, керуючись Конституцією України, відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про засади запобігання і протидії корупції», «Про правила етичної поведінки», наказу Головного управління державної служби України від 04.08.2010 № 214 «Про затвердження Загальних правил поведінки державного службовця», враховуючи пункт 6.2. ДСТУ ISO 9001:2009, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,  виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Затвердити Етичний кодекс посадової особи виконкому Тернівської районної у місті ради (додається).

2. Загальному відділу виконкому Тернівської районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому районної у місті ради, Окунєву М.І.
Голова районної у місті ради






В. Терьохін 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому районної у місті ради










   16.01.2013  №12від 12.08.2011 № 431-к

ЕТИЧНИЙ КОДЕКС

посадової особи виконкому Тернівської районної у місті ради
I. Загальні положення
1.1. Етичний кодекс посадової особи виконкому Тернівської районної у місті ради (надалі – Етичний кодекс) є узагальненням стандартів етичної поведінки,  доброчесності  та  запобігання  конфлікту  інтересів у діяльності посадових осіб виконкому Тернівської районної у місті ради (далі – посадова особа) та способів врегулювання конфлікту інтересів, які спрямовані на підвищення авторитету районної у місті ради та її виконкому. 
1.2. Етичний кодекс розроблений з метою:

· упорядкування та вдосконалення професійної діяльності посадової особи;

· профілактики та запобігання проявам корупції у виконкомі районної у місті ради;

· розширення можливостей впливу громадськості району на оцінку і якість діяльності виконкому районної у місті ради;
· забезпечення рівня фахової відповідальності та високої якості надання адміністративних послуг територіальній громаді району, довіри громадян до діяльності районної у місті ради та її виконкому, посадових осіб;
1.3. Етичний кодекс ґрунтується на основних положеннях Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про засади запобігання і протидії корупції», наказу Головного управління державної служби України від 04.08.2010 № 214 «Про затвердження Загальних правил поведінки державного службовця», Правилах етичної поведінки, затверджених Законом України від 17.05.2012 № 4722-17.
1.4. Етичний кодекс встановлює основні вимоги до етики поведінки посадових осіб, що віднесені до відповідних категорій посад згідно із Законом України «Про службу в органах місцевого самоврядування». При прийнятті на службу у виконком районної у місті ради така особа ознайомлюється з Етичним кодексом, про що робиться письмовий запис у її особовій справі. 
1.5. Основними етичними цінностями посадових осіб є усвідомлення службової ролі посадової особи перед місцевою громадою; пріоритетність для забезпечення потреб мешканців району, а також захист засадничих інтересів кожної посадової особи. Тому посадова особа виконкому районної у місті ради:
· діє так, щоб її поведінка була взірцем правового поводження і поглиблювала довіру мешканців району до виконкому районної у місті ради;

· здійснює свою діяльність із почуттям поваги до інших та із почуттям власної гідності;

· віддає перевагу захисту суспільного добробуту, поступаючись особистими інтересами та інтересами свого оточення.
2
Посадові особи виконкому районної у місті ради сповідують основні етичні принципи, встановлені на підставі правил етичної поведінки:
· принцип законності (означає, що посадова особа під час виконання своїх службових повноважень зобов’язана неухильно додержуватися вимог законодавчих актів та загальновизнаних етичних норм поведінки);
· принцип пріоритету інтересів (означає, що представляючи інтереси держави чи територіальної громади у відносинах з іншими особами, посадова особа діє виключно в їх інтересах);

· принцип політичної неупередженості (означає, що посадові особи виконують свої службові повноваження політично неупереджено, уникають демонстрації у будь-якому вигляді власних політичних переконань або поглядів, не використовують службові повноваження в інтересах політичних партій чи їх осередків або окремих політиків. Відповідний принцип не поширюється на осіб, які обіймають політичні або виборні посади);

· принцип толерантності (означає, що посадові особи толерантно і з повагою ставляться до політичних поглядів, ідеологічних та релігійних переконань інших осіб);

· принцип об’єктивності (означає, що посадові особи діють об’єктивно, зокрема у відносинах з громадськістю, незважаючи на особисті інтереси, особисте ставлення до будь-яких осіб, на свої політичні погляди, ідеологічні, релігійні або інші особисті погляди чи переконання);

· принцип компетентності і ефективності (означає, що посадові особи сумлінно, компетентно, вчасно, результативно і відповідально виконують службові повноваження, рішення та доручення органів і осіб, яким вони підпорядковані, підзвітні або підконтрольні, не допускають зловживань та неефективного використання державної і комунальної власності);

· принцип формування довіри до влади (означає, що посадові особи забезпечують позитивну репутацію органів державної влади, органів місцевого самоврядування, всіляко сприяють зміцненню довіри громадян до влади, утверджують чесність, неупередженість та ефективність влади);

· принцип конфіденційності (означає, що посадові особи не розголошують і не використовують в інший спосіб конфіденційну інформацію, що стала їм відома у зв’язку з виконанням своїх службових повноважень, крім випадків, встановлених законом).

II. Загальні обов'язки
2.1. Поведінка посадових осіб виконкому районної у місті ради має відповідати очікуванням громадськості й забезпечувати  довіру  суспільства  та громадян  до  служби в органах місцевого самоврядування,  сприяти реалізації прав і свобод людини і громадянина, визначених Конституцією України і законами України.
2.2. Посадова особа виконкому районної у місті ради повинна:

· дбати про позитивний імідж та авторитет виконкому районної у місті ради і  служби в органах місцевого самоврядування  в  цілому,  дорожити своїм ім'ям та статусом;

· утримуватися від демонстрації власних політичних поглядів та свого ставлення до політичних  сил, партій,  блоків,  не  допускати  їх  впливу на виконання службових обов'язків;

3

· проявляти ініціативу і творчі здібності, постійно вдосконалювати організацію своєї роботи, забезпечувати найефективніше виконання своїх посадових обов’язків в інтересах фізичних та юридичних осіб, району, міста, суспільства і держави;

· співпрацювати із замовниками послуг, намагаючись якісно і вчасно реалізовувати завдання, які ставляться перед нею;

· створювати доброзичливу атмосферу спілкування; сприяти добровільній участі громадян у процесі надання послуг; відстоювати професійну честь і гідність своїх колег, не допускати упередженої критики на їхню адресу, піддівати конструктивному аналізу їх професійні дії; 

· своєчасно і точно виконувати рішення вищих органів державної влади чи посадових осіб та рішення, розпорядження і вказівки своїх керівників згідно з чинним законодавством;

· підтримувати і зміцнювати довіру фізичних та юридичних осіб до своєї професійної діяльності, виконкому районної у місті ради;

· сумлінно виконувати свої службові обов’язки; при їх виконанні забезпечувати раціональне, економне та ефективне використання матеріальних і фінансових ресурсів, які їй доручено;

· постійно поліпшувати стан відповідності своїх умінь, знань і навичок функціям та завданням займаної посади; підвищувати свій професійний, інтелектуальний та культурний рівень за освітньо-професійними програмами та шляхом самоосвіти;

· діяти в межах своїх повноважень;

· утримуватися від публічних висловлювань, міркувань та оцінок щодо діяльності виконкому районної у місті ради, керівників, колег, за винятком випадків, коли це входить до її посадових обов’язків;

· уникати ситуацій, здатних завдати шкоди її репутації та авторитету виконкому районної у місті ради;

· захищати права, свободи і законні інтереси людей і об’єднань громадян, із належною повагою ставитися до них;

· дотримуватися встановлених у виконкомі районної у місті ради правил надання службової інформації;

· забезпечувати конфіденційність інформації, що стосується приватного життя, честі і гідності громадян, та тої, яка стала їй відома у зв’язку з виконанням посадових обов’язків, якщо інше не передбачено чинним законодавством;

· бути толерантною до різних проявів замовників (заявників тощо), мати належний рівень професійної підготовки, за будь-яких обставин зберігати рівновагу, терпіння;

· приймати рішення і вчиняти дії неупереджено, не допускати при виконанні посадових обов’язків надання переваг або створення умов для надання переваг будь-яким особам, групам осіб за ознакою статі, раси, національної приналежності, мови, походження, майнового і посадового становища, місця проживання і відношення до релігії, переконань, належності до громадських об’єднань, професійної приналежності за іншими ознаками, а також будь-яким юридичним особам, якщо інше не передбачено чинним законодавством;

· не допускати можливості впливу особистих інтересів, інтересів зацікавлених осіб на виконання нею своїх посадових обов’язків;

· виявляти повагу до різних релігійних організацій, шанування та дотримання народних звичаїв і національних традицій, установленого протоколу у відносинах із представниками міжнародних організацій, іноземних установ та іноземців;

· суворо дотримуватися обмежень і заборон, передбачених Законом України «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про засади запобігання і протидії корупції»;

· своєю поведінкою демонструвати, що не терпить будь-яких проявів корупції, не приймає пропозицій про незаконні послуги;

· чітко розмежовувати службу в органах місцевого самоврядування і приватне життя;

4

· ощадливо та ефективно використовувати майно, інші засоби організаційно-технічного, матеріального та іншого забезпечення, користування і розпорядження якими належить до її компетенції;

· забезпечувати доступність інформації про діяльність виконкому районної у місті ради, власну службову діяльність у межах і порядку, визначених чинним законодавством.

2.3. Посадова особа виконкому районної у місті ради не має права:

· проявляти свавілля або байдужість до правомірних дій та вимог громадян, а також юридичних осіб, допускати прояви бюрократизму, нестриманості у висловлюваннях або поводитися таким чином, що дискредитує виконком районної у місті ради чи ганьбить його репутацію; допускатися рішень і дій (бездіяльності), що утискають права, свободи і законні інтереси громадян, їх об’єднань, а також юридичних осіб, або здатні завдати шкоди їх честі, гідності і діловій репутації;

· використовувати своє офіційне положення для невиправданого здобуття особистої користі або особистої та фінансової користі для своєї сім’ї;

· брати участь у будь-яких угодах, виконувати функції і мати фінансові, комерційні або інші інтереси, які несумісні з її посадою, функціями, обов’язками або їх виконанням;

· користуватися державними грошовими коштами, власністю, послугами або інформацією, отриманою нею при виконанні службових обов’язків, для здійснення діяльності, не пов’язаної з виконанням службових обов’язків;

· виконуючи свої службові обов’язки, перебувати в ситуації фінансової чи будь-якої іншої залежності від третіх осіб чи організацій, які могли б впливати на її посадові функції;

· використовувати майно, засоби організаційно-технічного, матеріального та іншого забезпечення в особистих інтересах, а також в інших цілях, не пов’язаних із виконанням нею своїх посадових обов’язків;

· використовувати службову інформацію в неслужбових цілях;

· розголошувати довірену їй державну таємницю, іншу інформацію з обмеженим доступом, визначену Законами України «Про інформацію», «Про державну таємницю», «Про захист персональних даних», у тому числі й після залишення нею служби у виконкомі районної у місті ради, а також використовувати таку інформацію у власних інтересах або інтересах інших осіб шляхом порад чи рекомендацій;

· завдавати шкоди державній інформаційній політиці, суб’єктам інформаційних відносин шляхом ухилення чи утримання від вжиття заходів з охорони державної таємниці та іншої інформації з обмеженим доступом;

· використовувати своє посадове становище в інтересах політичних партій, інших громадських організацій, а також висловлювати ставлення до політичних партій, інших громадських організацій, якщо це не належить до її посадових обов’язків;

· примушувати інших осіб до участі в діяльності політичних партій, інших громадських організацій; використовувати своє посадове становище для передвиборної агітації на свою користь або на користь інших кандидатів, політичних партій, виборчих блоків;

· брати участь у страйках та вчиняти дії, що перешкоджають діяльності органів місцевого самоврядування;

· займатися підприємницькою діяльністю безпосередньо чи через посередників або підставних осіб, бути повіреним третіх осіб у справах виконкому районної у місті ради, а також виконувати роботу на умовах сумісництва (крім наукової, викладацької, творчої діяльності, а також медичної практики);

· сприяти, використовуючи своє службове становище, фізичним і юридичним особам у провадженні ними підприємницької діяльності, а також в отриманні субсидій, субвенцій, 
5

дотацій, кредитів чи пільг з метою одержання за це для себе, своїх родичів або інших осіб матеріальних благ, послуг, пільг або інших переваг;
· входити самостійно, через представника або підставних осіб до складу правління чи інших виконавчих органів підприємств, кредитно-фінансових установ, господарських товариств, організацій, спілок, об’єднань, що провадять підприємницьку діяльність;
· відмовляти фізичним і юридичним особам в інформації, надання якої передбачено правовими актами, навмисне затримувати її, надавати недостовірну чи неповну інформацію;
· відмовляти у видачі або затримувати підготовку та видачу фізичним або юридичним особам передбачених законодавством довідок, посвідчень, інших документів;
· вимагати чи приймати від фізичних і юридичних осіб подарунки, послуги чи будь-які інші переваги, які є чи можуть виглядати як винагорода за рішення чи дії, які належать до його службових обов’язків;
· сприяти, використовуючи своє службове становище, фізичним і юридичним особам у проведенні ними зовнішньоекономічної, кредитно-банківської та іншої діяльності з метою одержання за це для себе, своїх родичів або інших осіб матеріальних благ, послуг, пільг чи інших переваг;
· неправомірно втручатися, використовуючи своє службове становище, у діяльність інших органів чи посадових осіб з метою перешкодити виконанню ними своїх повноважень;
· надавати незаконні переваги фізичним або юридичним особам під час підготовки і прийняття нормативно-правових актів чи рішень.
2.4. Посадова особа виконкому районної у місті ради,  як і інші громадяни, має право на приватне  життя  і повинна поважати приватне життя інших посадових осіб,  зберігати з цих питань  конфіденційність  інформації, якщо інше не встановлено законами України. 
2.5. Одяг посадової особи виконкому районної у місті ради повинен бути офіційно-ділового стилю і не суперечити загальноприйнятим вимогам пристойності. 

ІІІ. Утримання від виконання незаконних рішень чи доручень

3.1. Посадові особи виконкому районної у місті ради повинні утримуватися від виконання рішень чи доручень керівництва, якщо вони суперечать законодавству або становлять загрозу охоронюваним законом правам, свободам чи інтересам окремих громадян, юридичних осіб, державним або суспільним інтересам.

3.2. Правомірність наданих керівництвом рішень чи доручень та можливу шкоду, що буде завдана у разі виконання таких рішень чи доручень посадові особи оцінюють самостійно.

3.3. У разі отримання для виконання рішень чи доручень, які посадова особа вважає незаконними або такими, що становлять загрозу охоронюваним законом правам, свободам чи інтересам окремих громадян, юридичних осіб, державним або суспільним інтересам, вона повинна негайно в письмовій формі повідомити про це голову районної у місті ради.

IV. Врегулювання конфлікту інтересів
4.1. Посадова особа зобов'язана незважаючи на особисті інтереси, вживати вичерпних заходів щодо недопущення конфлікту інтересів, а також не допускати вчинення дій чи бездіяльності, що можуть спричинити виникнення конфлікту інтересів або створити враження його наявності.
6
4.2. Посадові особи не можуть прямо чи опосередковано спонукати у будь-який спосіб підлеглих до прийняття рішень, вчиняти дії або бездіяльність на користь своїх особистих інтересів та/або інтересів третіх осіб.
4.3. Обставини, що можуть призвести до виникнення  конфлікту інтересів,  повинні бути усунуті до того,  як посадова особа буде призначена на посаду. У разі  коли  обставини,  що можуть  призвести до виникнення конфлікту  інтересів,  склалися  після  призначення   на   посаду, посадова особа повинна невідкладно повідомити в письмовій формі про це свого безпосереднього керівника  та  терміново  вжити заходів щодо усунення таких обставин. 

4.4. У  разі  виникнення конфлікту інтересів або за наявності підстав,  за яких він може виникнути, посадова особа повинна дотримуватися цього Етичного Кодексу. 

4.5. Якщо  посадовій особі стало  відомо про наявність конфлікту інтересів у інших посадових осіб,  їй  необхідно повідомити про це свого безпосереднього керівника. Посадова особа, яка повідомила про конфлікт  інтересів свого  безпосереднього  керівника  і  вважає,  що  вжиті  заходи є недостатніми,  може повідомити про це в письмовій формі голову районної у місті ради. 

4.6. Безпосередній  керівник зобов'язаний  вжити  всіх   необхідних   заходів,   спрямованих  на запобігання конфлікту інтересів, шляхом  доручення  виконання  відповідного службового завдання іншій посадовій особі,  особистого  виконання  службового завдання чи в інший спосіб, передбачений законодавством. 

4.7. У  разі  виникнення  конфлікту  інтересів  у  посадової особи,  яка входить до складу колегіального органу (комітету, комісії,  колегії,  ради  тощо),  така посадова особа  не повинна брати участь у прийнятті рішення,  якщо його  неучасть  не впливає на повноваження цього органу.

     У разі, якщо неучасть  посадової особи,  у  якої  виник конфлікт  інтересів і яка входить до складу колегіального органу, у прийнятті рішень цим органом призведе до втрати повноважень цим органом, участь такої посадової особи у прийнятті рішень має здійснюватись під контролем. 

4.8. Посадовій особі рекомендується позбутись приватного інтересу,  з  приводу  якого  може  виникнути конфлікт інтересів, шляхом відчуження корпоративних прав, майна або майнових  прав, передачі їх у довірче управління або в будь-який інший спосіб. 

4.9. У  разі неможливості усунення конфлікту інтересів шляхом заміщення посадової особи іншою посадовою особою та відсутності можливостей для її переведення на іншу посаду  відповідної категорії, керівник структурного підрозділу виконкому районної у місті ради,  де  працює посадова особа, або його заступник відповідно до розподілу повноважень, у найкоротший строк, але не більше ніж протягом одного робочого дня, готує службову записку голові районної у місті ради. 


У розпорядженні голови районної у місті ради про здійснення контролю за рішеннями, що приймаються цією посадовою особою, зазначаються форма контролю, відповідальна особа та вимоги до посадової особи щодо прийняття рішень стосовно предмета конфлікту інтересів. 

4.10. Посадова особа не пізніше наступного робочого дня з дня прийняття рішення про застосування контролю ознайомлюється з вищезазначеним розпорядженням. Якщо конфлікт інтересів  виникає  у  зв'язку  з  діяльністю посадової особи  у складі колегіального органу, 
7

 розпорядження голови районної у місті ради про запровадження контролю над такою посадовою особою надсилається усім членам колегіального органу. 

4.11. Контроль здійснюється у такій формі:
· перевірка особою,  визначеною головою районної у місті ради, змісту рішень чи проектів рішень, що приймаються або розробляються посадовою особою  або  відповідним  колегіальним  органом   з питань, пов'язаних із предметом конфлікту інтересів;
· розгляд справ та  прийняття  рішень  посадовою особою  у присутності особи, визначеної головою районної у місті ради. 

V. Запобігання проявам корупції

5.1. Посадова особа зобов'язана неухильно дотримуватись обмежень і заборон, передбачених  антикорупційним законодавством та Законом України «Про службу в органах місцевого самоврядування», уникати дій, які можуть бути сприйняті як підстава підозрювати її  в  корупції. Своєю поведінкою вона  має продемонструвати,  що не терпить будь-яких  проявів корупції, відкидає пропозиції про незаконні послуги, чітко розмежовує службу і приватне життя, при найменших ознаках корумпованої  поведінки інформує керівника свого структурного підрозділу.

     
Посадовій особі, яка має відомості про вчинення іншими посадовими особами  порушень  вимог,  передбачених  Законами України «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про засади запобігання і протидії корупції», цим Етичним кодексом,  слід передавати такі відомості голові районної у місті ради. 

5.2. Посадова особа  має   дотримуватися   спеціальних обмежень,  передбачених  статтею  12  Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та статтями 6-10 Закону України  «Про  засади запобігання і протидії корупції». 

5.3. Посадовій особі забороняється безпосередньо або через інших осіб отримувати подарунки від юридичних  або  фізичних осіб:
· за рішення,  дії  чи  бездіяльність  в   їх   інтересах,   що приймаються,  вчинюються як безпосередньо таким службовцем,  так і за його сприяння іншими посадовими особами та органами;
· якщо особа, яка надає подарунок, є підлеглою такої особи; 

· в інших випадках,  якщо особа отримує  подарунок  з  мотивів, пов'язаних з її службовим становищем. 
У разі надходження пропозиції щодо неправомірної вигоди або дарунка (пожертви), незважаючи на особисті інтереси, посадова особа невідкладно вживає таких заходів:
· відмовляється від пропозиції;

· за можливості ідентифікує особу, яка зробила пропозицію;

· залучає свідків, якщо це можливо, у тому числі з числа колег по роботі;

· невідкладно, але не пізніш одного робочого дня, письмово повідомляє про цей факт безпосереднього керівника або робочу групу виконкому районної у місті ради щодо посилення внутрівідомчого контролю за відкритістю і прозорістю в роботі, усунення причин та умов, що сприяють вчиненню корупційних діянь та інших правопорушень пов’язаних із корупцією та/або одного з визначених у пункті 5 статті 5 Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції» спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції.
8

Посадовій особі забороняється приймати неправомірну вигоду або дарунок (пожертву) для використання в подальшому як доказу.
Про виявлення неправомірної вигоди або дарунка (пожертви) складається акт, який підписується посадовою особою, яка виявила неправомірну вигоду або дарунок (пожертву), та його безпосереднім керівником. У разі якщо неправомірну вигоду або дарунок (пожертву) виявляє посадова особа, яка є керівником, акт про виявлення неправомірної вигоди або дарунка (пожертви) підписує ця особа та особа, яка обіймає посаду заступника голови районної у місті ради.

Положення цього пункту не поширюється на випадки одержання дарунка (пожертви) за наявності обставин, передбачених частиною другою статті 8 Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції». 
5.5. Керівники структурних підрозділів  у  разі виявлення   чи   отримання   інформації   про  вчинення  підлеглим корупційного діяння   або   порушення   спеціальних    обмежень, встановлених статтями 6-10 Закону України  «Про  засади запобігання і протидії корупції», в межах своєї компетенції зобов'язані вжити заходів до  припинення  таких  діянь та негайно повідомити про їх вчинення будь-який з державних органів,  зазначених у пункті 5 статті 5 Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції». 

VІ. Фінансовий контроль

6.1. Посадові особи виконкому районної у місті ради відповідно до статті 13 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» в установленому статтею 12 Закону України «Про засади запобігання і протидії корупції» порядку зобов’язані щороку до 1 квітня подавати за місцем роботи (служби) декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік за встановленою формою.
VІІ. Гарантії виконання загальних обов’язків

7.1. Аналіз поведінки посадової особи здійснюється нею самостійно. Підсумки аналізу поведінки посадових осіб у виконкомі районної у місті ради підбиваються не рідше одного разу на рік при проведенні щорічної оцінки виконання посадовою особою місцевого самоврядування покладених на неї завдань та обов’язків.
7.2. У випадку, якщо посадова особа не впевнена в тому, які дії вона повинна вчинити або від яких дій повинна утримуватися з метою дотримання норм поведінки, вона повинна звернутися за консультацією до вищої за посадою особи.

7.3. Посадові особи, які здійснюють керівництво іншими посадовцями або контролюють їх роботу, зобов’язані вживати заходів щодо дотримання ними Етичного кодексу відповідно до чинного законодавства та у межах своїх повноважень.

Керуюча справами виконкому

районної у місті ради







М.Окунєва
